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L E D E R

TAK FOR TILLIDEN!

Jeg vil  gerne på vegne af hele forbundsledelsen takke for 
genvalget på vores kongres. 

Og jeg lover, at vi i  de kommende f ire år vi l  gøre det yder-
ste for at leve op ti l  den ti l l id, som I har vist os.

Fængselsforbundet er sat i  verden for at styrke arbejdsfor-
holdene for det uniformerede personale i  Kriminalforsorgen.

Det gør vi på en lang række og kanter. Blandt andet ved at 
pege på de steder, hvor der er problemer. Men vi taler altid 
vores fag op - vi er nemlig stolte af det - og vi vi l  det, det 
bedste.

Derfor værner vi om den gode historie om vores medlem-
mer. De har nemlig - trods trængslerne - stadig en tårnhøj 
faglighed, som har kæmpestor betydning for trygheden i 
Danmark. De fortjener al den ros, som man kan drive frem. 

I  de kommende f ire år vi l  vi sætte endnu mere blus under 
vores arbejde for at forbedre vores fags omdømme.

Vores arbejde er som bekendt meget mere end nøgler og 
sikkerhed. Det er der desværre mange, som ikke ved.

Vi håber derfor, at al le vi l  være med ti l  fortælle de gode 
historier om menneskene bag uniformen, overalt hvor det 
er muligt.

Vi ser det om en del af den genstart af Kriminalforsorgen, 
som der er brug for. 

Vi brænder nemlig for at gøre forskel, hvis bare vi får 
rammer og muligheder for det.

Det er også derfor, at vi er så glade for, at kongressen 
besluttede det nye positive fokusområde.

Jeg ser frem ti l  de næste f ire år - tak igen for ti l l iden!

Af Bo Yde Sørensen, 
formand for 
Fængselsforbundet 
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 I sær ét spørgsmål optager ti l l idsmand Michael 
Thomsen og hans kollegaer denne regnvåde 
forårsdag i Horserød Fængsel: Hvad skal der 
blive af os?

Foreløbigt er tre afdelinger lukket på grund af 
skimmelsvamp, og 60 pladser er nedlagt. 

Men undersøgelserne fra Teknologisk Institut er 
langt fra færdige. 

”Den endelige rapport ventes først ti l  sommer, og 
vi frygter, at et større antal kollegaer bliver forflyttet 
til andre tjenestesteder, fordi f lere bygninger bliver 
erklæret uegnede ti l  ophold og arbejde,” siger 
Michael Thomsen.

Han ti l føjer, at kollegaerne er dybt berørt af situa-
tionen: ”At f lytte arbejdsplads er ikke noget, man 
bare l ige gør. Mange bor i  området med ægtefæller 
der har job i nærheden, og børn der går i  skoler. 
Skal de flytte til for eksempel Storstrøm eller Jyderup, 
vil det alene af transportmæssige årsager få alvorlige 
konsekvenser.”

”Jeg er ikke i tvivl om, at nogle kollegaer i  givet 
fald vi l  overveje at f inde job i det civi le, selv om de 
grundlæggende er glade for deres arbejde her.”
 
For andre vil  det være nemmere at skifte tjeneste-
sted: ”Men hvis det kommer så vidt - hvad ingen 
håber - vi l  jeg stærkt opfordre ti l ,  at man tager 
individuelle hensyn, siger Michael Thomsen, som 
med en l idt træt attitude ti l føjer: ”Jeg har aldrig 
været ude for noget l ignende.” 

DEN GODE DIALOG

For Michael er det helt afgørende, at han og kolle-
gaerne bliver holdt løbende orienteret om situationen.

”Vi har en fornuftig dialog med den lokale ledelse, 
som jo ikke kan gøre for, at de gamle bygninger 
er angrebet af skimmelsvamp. Tværtimod vil  jeg 
anerkende, at man har taget problemet alvorl igt 
og reageret på det, før det går ud over sundheden. 
Det begyndte med, at nogle civi le medarbejdere 
klagede over hoste, røde øjne og diverse andre 
allergiske reaktioner.”

Det satte gang i en undersøgelse, som altså har af-
dækket de massive problemer med skimmelsvamp. 
Hvad der skal ske, når undersøgelserne er færdige, 
er jo i  sidste ende et polit isk spørgsmål. For uanset 
hvad man vælger, handler det om økonomi.

”Man kan beslutte at renovere de angrebne byg-
ninger. Det er dyrt, det tager tid, og imens må 
bygningerne nødvendigvis stå tomme. Man kan 

også vælge den ultimative løsning og rive dem ned 
og nedlægge fængslet, hvis det ikke er rationelt 
at drive det med et reduceret belæg. Vi bef inder 
os med andre ord i en slags l imbo, hvor vi ikke kan 
forudse, hvad fremtiden bringer, og jeg kan sagtens 
mærke, at det belaster kollegaerne, som ikke ved, 
hvor de står,” siger Michael Thomsen. 

Han opfordrer kraftigt ti l ,  at Kriminalforsorgens 
øverste ledelse melder klart og åbent ud om frem-
tiden så hurtigt som overhovedet muligt.

”Det værste er uvisheden. Når vi forhåbentlig ti l 
sommer får klar besked, har kollegaerne i det 
mindste et grundlag at beslutte sig ud fra,” siger 
Michael Thomsen, som peger på, at der dybest set 
ikke kun er tale om et lokalt problem i skoven l idt 
udenfor Helsingør.

”Alle ved, at fængslerne mangler pladser og nær-
mest desperat søger nye medarbejdere. Hvis man 
ikke hurtigt f inder en god løsning på de problemer, 
der er opstået i  Horserød, bliver konsekvenserne 
helt uoverskuelige. For ét er bygninger og pladser, 
begge dele er naturl igvis forudsætninger for at 
drive et fængsel. Men helt afgørende for organisa-
tionen er medarbejderne. De er guldet, som ikke 
må smides på gaden, uanset hvad der sker med 
Horserød.”

UVIS S ITUATION

Institutionschef Lene Møller-Nielsen understreger, 
at de ansattes arbejdsmiljø har højeste prioritet, 
og at man følger anbefalingerne fra Teknologisk 
Institut.

”Midt i  jul i  har vi det fulde overblik over fængslets 
ti lstand. Indti l  da forbereder vi os på mulige løsnin-
ger. På grund af belægssituationen har Koncern-
ledelsen dog netop besluttet, at den fortsatte drift 
af Horserød skal sikres i  videst muligt omfang, idet 
etablering af alternativ kapacitet kan have en f ler-
årig tidshorisont,” siger hun. 

Hun forstår medarbejdernes bekymringer og fru-
strationer: ”Det er en uvis situation, og det giver 
naturl igvis en masse bekymringer om, hvordan ens 
fremtid ser ud. Derfor ti lstræber vi stor åbenhed 
og en tæt dialog med både de ansatte og ti l l ids-
værket. De ansatte er afgørende for, at fængslet 
kan drives, og derfor skal vi værne om dem på den 
bedst mulige måde,” siger institutionschefen og
takker for det gode samarbejde i fængslet og 
hjælpen fra de institutioner, som tager imod fængs-
lets indsatte: ”Nu håber vi,  at der kommer en god - 
både midlertidig og varig - løsning for fængslet.”

S K I M M E L S V A M P

I  HORSERØD FÆNGSEL ER FLERE BYGNINGER LUKKET, FORDI DE ER 
ANGREBET AF SKIMMELSVAMP. MEN FLERE KAN FØLGE OG ANTALLET 
AF PLADSER ER ALLEREDE FALDET MARKANT. NU FRYGTER BETJENTENE 

FOR KONSEKVENSERNE FOR DERES ARBEJDSPLADSER.

HORSERØD FRYGTER 
FOR FREMTIDEN 

A F P R E B E N  LU N D O G S Ø R E N G R EG E R S E N
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Medarbejderne er guldet. 
De må ikke smides på gaden, 
uanset hvad der sker med 
Horserød.”



Ingen skal f inde sig i  at blive slået ned på 
arbejdet.”

Til l idsrepræsentant Morten Nielsen er stærkt uti l-
freds med situationen i Esbjerg Arrest efter fem 
overfald på personalet på få år. 

Alene i år har der været to overfald; senest for 
en måned siden, hvor en kollega blev angrebet af 
en indsat. Han blev slået i  ansigtet, da han trådte 
ind på cellen. 

Betjenten fortæller om episoden: ”Han slår ud efter 
mig igen. Jeg får pareret, hvorefter vi kommer ti l 
at l igge i sengen, hvor han yder voldsom modstand 
og prøver at slå og sparke. Jeg får ti l  sidst ti lkaldt 
hjælp, og vi får styr på ham.”

Også i marts blev en kollega overfaldet i arresthuset. 
Voldsepisoderne og det generelle sikkerhedsniveau 
får personalet ti l  at råbe vagt i  gevær. De mener, at 
der bør gøres noget nu. 

Morten Nielsen peger på, at arresthuset tager imod 
mange voldsparate indsatte fra andre arresthuse og 
fængsler, og det er huset ikke gearet ti l .  Det resul-
terer i  mange anbringelser i  obs- og sikringsceller.  

”Normeringen er for lav i  forhold ti l  den type ind-
satte, som vi modtager. Vi t i ltrækker indsatte fra 
hele Jyl land, som ikke kan være andre steder. Der-
for får vi f lere indsatte fra rocker/bande-gråzonen. 
Det sl ider. Folk er mere trætte,” siger ti l l idsrepræ-
sentanten.

STRAKSPÅBUD

Arbejdsti lsynet er også krit isk over forholdene i 
arresthuset. Ti lsynet har udstedt et strakspåbud om 
at forebygge volden mere effektivt. Påbuddet blev 
udstedt før overfaldet i  apri l .  Det lykkedes altså 
ikke at efterkomme det i  første omgang.

Arbejdstilsynet peger blandt andet på, at det kan være 
vanskeligt at r isikovurdere nye indsatte, og at der 
er risiko for øget konfliktniveau i formiddagstimerne.

RØDE LAMPER

Fællesti l l idsrepræsentant Brian Kristiansen er enig 
i,  at de røde lamper blinker. 

”Der er ingen, der skal udsættes for overfald på 
arbejdet. Det er tydeligt, at der skal ske noget nu. 
Vi har længe gjort opmærksom på bemandingen og 
problemerne med det kl ientel, der sidder i  huset. 
Sammen med vores ti l l idsrepræsentant og arbejds-
mil jørepræsentant er vi gået i  arbejdstøjet for at 
f inde den rigtige løsning. Der er mange ting, der 
skal i  spil ,  så det er ikke løst i  morgen,” siger han.

Ledelsen har nu valgt at opnormere med en ekstra 
sikkerhedspost om formiddagen. 

Det er dog ikke tilstrækkeligt, mener Morten Nielsen: 
”Det er godt med en ekstra mand, men det holder 
ikke, hvis det blot er midlertidigt. Vi har brug for 
en permanent styrkelse af bemandingen. Det er vi i 
dialog med ledelsen om.”

Han efterlyser samtidig større ensartethed omkring 
sikkerhedsvurderingen af de indsatte. Det bør være 
det samme i hele Kriminalforsorgen, så institutionerne 
ikke får indsatte, som man ikke har bemanding ti l .

”VI  TAGER DET ALVORLIGT”

Fungerende institutionschef i  Esbjerg Arrest, Lars 
Henrik Nissen Lund, slår fast, at vold og trusler mod 
ansatte ikke er i  orden.

”Det er helt og aldeles uacceptabelt. Én episode er 
én for meget. Vi er i  tæt dialog med medarbejdere 
om situationen i arresten, og den bekymring, der 
hersker blandt dem” siger han.

Han fortsætter: ”Vi tager det meget seriøst, når 
der kommer påbud fra Arbejdsti lsynet, og vi har nu 
igangsat et arbejde, der skal vise os, om der er en 
sammenhæng mellem tidligere episoder og beman-
dingen. Dette arbejde foretages i samarbejde med 
medarbejderrepræsentanterne. Giver det anledning 
ti l  at lave mere permanente justeringer i  blandt an-
det bemandingen, vi l  vi naturl igvis se på det.” 

DER ER BRUG FOR EN PERMANENT STYRKELSE AF VAGTDÆKNINGEN I ESBJERG 
ARREST. SÅDAN LYDER OPFORDRINGEN FRA PERSONALET EFTER FLERE 

OVERFALD OG ET STRAKSPÅBUD FRA ARBEJDSTILSYNET.

PERSONALET KRITISERER 
SIKKERHEDEN I ESBJERG ARREST 

EFTER FLERE OVERFALD
AF SØREN GREGERSEN

O V E R F A L D

”

Arresthuset i Esbjerg har 43 pladser 
og 23 medarbejdere

STRAKSPÅBUD
Kriminalforsorgen påbydes at sikre, at r isikoen for 
vold i arbejdet i Esbjerg Arrest er effektivt forebygget. 
Påbuddet skal efterkommes straks.

6 Fængselsfunktionæren / juni / 2023 
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K O R T  N Y TK O R T  N Y T

EN STOR TUSSE ER OK
Med den nye uniformsvejledning er der 
givet grønt lys ti l ,  at personalet har 
store, synlige tatoveringer. ”Tatoveringer 
og uniform er ikke længere uforenelige 
størrelser,” udtaler Kriminalforsorgens 
direktør Ina Eliasen.

3
Så mange magtanvendelser er 

der i  gennemsnit dagligt i  Kriminal-
forsorgen. I  alt var der nemlig 1.186 
magtanvendelser i 2022. Det er samme 

niveau som året før. Københavns 
Fængsler har f lest med over 400 
i 2022. Derefter kommer Enner 

Mark Fængsel med 126 og 
Nyborg Fængsel med 

101.

TRANSKØNNET VIL S IDDE I 
KVINDEFÆNGSEL
Hvad sti l ler Kriminalforsorgen op med 
en voldtægtsforbryder, som biologisk 
set er en mand, men opfatter sig selv 
som kvinde? Det skal Østre Landsret 
tage sti l l ing ti l  i  slutningen af maj. Den 
indsatte har lagt sag an mod Kriminal-
forsorgen, fordi hun mener, at hendes 
menneskerettigheder bliver krænket. 
Hun skiftede juridisk køn i 2015, men 
afsoner i  Herstedvester Fængsel. Hun 
er 62 år, og har ikke fået foretaget en 
kønsskifteoperation. Hun er altså fysisk 
en mand. Kvinden vil  alene visiteres af 
kvindeligt personale og ikke afgive urin-
prøve i nærvær af mandligt personale. 
Desuden vil  hun ikke være i en mandeaf-
deling, og mener Kriminalforsorgen skal 
betale hende en godtgørelse på 80.000 
kroner. Sagen blev afvist af Københavns 
Byret sidste år. Kriminalforsorgen blev 
dog bedt om at omtale kvinden som 
'hun' og 'hende'. Da kvinden var mand, 
blev han dømt for en særlig farl ig vold-
tægt mod en kvinde. 

RØDDER
Storstrøm Fængsel har startet et projekt sammen 
med Museum Lolland-Falster, hvor museet f lytter 
ind bag murene. Projektet hedder ’Rødder’ og 
har ikke noget med den legendariske tv-serie at 
gøre. Projektet består af nogle såkaldte prøve-
handlinger med forskell ige greb med fokus på 
indlæring. Museumsinspektør Rasmus Kildegaard 
siger: ”Projektet giver os mulighed for at nå et 
publikum, som vi ikke normalt ser på museet.” 
Det har han nok ret i .

FANGETØJ
Hvad koster det at udlevere fangetøj ti l  bande-
medlemmer i fængslerne? spørger Peter Kofod 
(DF) i  Retsudvalget. Kriminalforsorgen svarer: 
”Det ved vi ikke.”

MANGLER DU ET SOMMERHUS?
Udover Fængselsforbundets boliger i Danmark, 
Spanien og Ital ien har du som medlem af 
forbundet også mulighed for at leje sommer-
huse i Prag, Blåvand og Skagen, hvis du er 
kunde i TJM Forsikring. Forbrugsforeningen 
har desuden huse fem steder i  Danmark og 
i Berl in. Læs mere på vores hjemmeside 
under ferieboliger.

ONKELHJØRNET
Min kone truer med at for-
lade mig på grund af min 
poker-afhængighed. Jeg 
tror dog, hun bluffer.



H vert f jerde år mødes Fængselsforbundets 
kongres for at evaluere forbundets arbejde 
og sætte nye mål. 

Forbundsmanden Bo Yde Sørensen åbnede årets 
kongres ved at byde velkommen ti l  delegerede 
og gæster. Og ved at gennemgå en række af de 
problemstil l inger, som præger Kriminalforsorgen i 
øjeblikket.

”Kære kongres. Der f indes ingen genveje. Kriminal-
forsorgen skal vedligeholdes. Ingen bliver lykke-
l igere af, at vi sætter f lere mennesker i  fængsel, 
men vi bliver lykkeligere af, at der kommer færre 
ofre. Og færre ofre kræver en Kriminalforsorg med 
dygtige og engagerede fængselsbetjente. Derfor har 
vi brug for fængselsbetjente, som har tid og mu-
lighed for at påvirke de kriminelle i  positiv retning. 
Vi skal have indholdet ti lbage i jobbet, for dygtige 
mennesker skal se en fremtid hos os,” sagde Bo Yde 
Sørensen.

Han kom også ind på lønnen eller manglen på samme.

”Tredjenederst i  lønhierarkiet er en skammelig 
plads at placere landets fængselsbetjente på. 
Taget i  betragtning af, at vi løfter retssamfundets 
bærende grundpille i straffesagskæden. At vi bruger 
vores kræfter på de mennesker, ingen andre vil 
have noget med at gøre. Og at vi af og ti l  betaler 
en alvorl ig pris.”

Ikke desto mindre håber Bo Yde Sørensen, at Krimi-
nalforsorgen er på vej i  en bedre retning bakket op 
af en ny direktør, en god f lerårsaftale og opbakning 
fra polit isk side: ”Nu skal vi blot have trampet stien 
så bred og fast, at vores kollegaer bevarer modet 
om en positiv fremtid,” sagde han fra talerstolen.

”VI  SER OG HØRER JER”

Justitsminister Peter Hummelgaard understregede, at 
man er klar over fængslernes problemer. ”Kriminal-

forsorgen er under et voldsomt pres. Det er vi klar 
over. Vi ser jer og hører jer, og vi er i  gang med fra 
polit isk side at gøre noget ved problemerne. Jeg si-
ger ikke, det er nemt, men vi bliver nødt ti l  at gøre 
alt, hvad vi kan for at rekruttere f lere fængselsbe-
tjente, og fastholde dem vi har,” sagde ministeren.

På lønområdet hev han en l i l le kanin op af hatten 
ved at gentage statsministerens budskab om, at 
det uniformerede personale bør ti lgodeses, når der 
skal ændres på lønstrukturerne på det offentl ige 
arbejdsmarked.

”Jeg kan ikke foresti l le mig andet, end at fængsels-
betjente bliver omfattet af de kommende struk-
turelle ændringer på lønområdet,” sagde han og 
fortsatte: ”I udfører en af de vigtigste opgaver i 
samfundet. Hvis det ikke var for jer, ville de indsattes 
afsoning ende på en anden måde.”

Også Kriminalforsorgens direktør Ina Eliasen var 
forsigtig optimistisk. 

Hun pegede på, at man kæmper al le vågne timer 
for at løse bemandingsproblemerne og få f lere ti l 
at blive fængselsbetjent.

”Alle forsøger at f inde gode løsninger. Jeg vil  gerne 
kvittere for samarbejdet med Fængselsforbundet på 
trods af den svære situation, som vi står i ,” sagde 
hun.

Formanden for det norske fængselsforbund var 
også på talerstolen. 

Han gjorde opmærksom på, at mange af de danske 
problemer er de samme i Norge og resten af Europa.

”Derfor er det vigtigt, vi arbejder sammen,” sagde 
Asle Aase.

Dermed var årets kongres åben.

K O N G R E S

BÅDE JUSTITSMINISTEREN, KRIMINALFORSORGENS DIREKTØR OG 
FORBUNDSFORMANDEN SLOG OPTIMISTISKE TONER AN PÅ FÆNGSELS-

FORBUNDETS KONGRES DEN 11.  OG 12.  MAJ I  MIDDELFART.

KONGRES MED OPTIMISME 
FOR FREMTIDEN

AF SØREN GREGERSEN
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FORBUNDSLEDELSEN DE NÆSTE F IRE ÅR

Fra venstre: Forbundssekretær Erik Larsen, forbundssekretær Henrik Thøgersen, forbundsformand Bo Yde 
Sørensen, forbundssekretær og næstformand Mette Nielsen og forbundssekretær René Larsen.

BETTINA VIKKELSØ, T ILL IDSREPRÆSENTANT 
SØNDER OMME FÆNGSEL

Det er - som altid - utroligt givende at 
være med på kongressen. Det gælder 
både fagligt og socialt. Man får sparring 

med de andre og hører, hvad der rører sig rundt 
omkring. Det er skønt at være del af fællesskabet. 
I  Sønder Omme er et af vores aktuelle problem-
sti l l inger, at vi er for mange kvinder. Det burde jo 
ikke være et problem, men det giver problemer 
ved visitationer med mere. Vi har brug for en bedre 
balance mellem kønnene. 

EDVARD OLSEN, T ILL IDSREPRÆSENTANT  
TÓRSHAVN ARREST 

Vi glæder os ti l  at få et fængsel på Fær-
øerne, men vi ved ikke, hvornår det kom-
mer. Lige nu leder man efter en placering. 

Det skal helst være i Tórshavn. Det foretrækker 
polit iet også. Vores nuværende arresthus i  Mjør-
kadali l igger for langt væk - især om vinteren, hvor 
vi nogle gange sner inde. Det nye fængsel bliver 
både med lukkede, åbne og arrestpladser. Det be-
tyder, at vi fremover undgår at sende indsatte 
ti l  Danmark.

TED HANSEN, FÆNGSELSBETJENT    
R INGE FÆNGSEL

Det er dejl igt at være her. Da jeg blev 
spurgt, om jeg vil le være med, svarede 
jeg straks ja. Det er godt, at der er f lere 

øjne med fra de forskell ige institutioner. Hos os i 
Ringe er det byggeriet, som fylder. Vi udvider med 
50 procent f lere pladser. Vi forventer derfor, at be-
mandingen øges med minimum 50 procent. Det er 
også nødvendigt, derfor er jeg optimistisk i  forhold 
ti l ,  at det lykkes.

”

” ”
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KONGRES
2023

POUL HARD, T ILL IDSREPRÆSENTANT  
ANSTALTEN I  QAQORTOQ

Det er en meget stor ære at være med her 
på kongressen. I  Grønland er det helt store 
emne l ige nu vores udligningsti l læg, som 

truer med at bortfalde. Det vi l  få meget store kon-
sekvenser. Vi mangler 30-40 procent af bemandin-
gen i anstalterne, og er afhængige af overarbejde 
og hjælpere udefra. Mister vi udligningsti l lægget, 
bliver det hele meget værre. For mig vil  det for 
eksempel betyde en lønnedgang på 7.000 kroner 
om måneden.

”



D a minister og øvrige polit ikere var taget 
hjem, var det tid for kongressen ti l  at drøfte 
forbundets arbejde og organisation.

I beretningen gennemgik forbundsformanden nogle 
af de resultater, som forbundet har hentet hjem i 
løbet af de seneste f ire år. På lønområdet har med-
lemmerne i f lere omgange fået udbetalt ekstrabeløb. 
Det gælder for eksempel i  form af fastholdelses-
pakkerne, 48-timerforl iget, nyløn, løft af lønnen i 
Grønland og f jernelsen af SU’en ti l  eleverne.

”Kongresperioden har f lyttet vores medlemmer 
langt i  lønspørgsmålet. Alene i 2022-23 har vi 
forhandlet et lønløft hjem svarende til 90.000 kroner 
pr. medlem. Det må siges at være ti l fredssti l lende. 
Når der er vi l je, kan det altså godt lykkes at ændre 
kursen på vores supertanker. Lad os holde fast i 
det.”

Bo Yde Sørensen kom også ind på de mange andre 
ti ltag, som forbundet har været med ti l  at sikre. 
Det gælder flerårsaftalen, den nye grunduddannelse, 
bedre vilkår for pension, bedre PTSD-lovning og de 
meget store mil l ionbeløb som forbundet har hentet 
i  erstatninger ti l  medlemmerne.

FOKUS PÅ FAGLIGHED OG UNGE

Kongressen drøftede desuden forbundets arbejde 
fremefter og besluttede her et nyt fokusområde 
med overskriften ’Fængselsarbejde - en ukendt 
verden med store muligheder’. 

Målet er at være med til styrke rekrutteringen af nye 
kollegaer ved at forbedre vores fags omdømme. Det 

K O N G R E S

FORBUNDSFORMAND BO YDE SØRENSEN GENNEMGIK PÅ KONGRESSEN 
FORBUNDETS RESULTATER I  DE SENESTE FIRE ÅR. 

”DET KAN GODT LYKKES 
AT ÆNDRE KURSEN PÅ 
VORES SUPERTANKER”

AF SØREN GREGERSEN

skal ske ved at sætte yderl igere fokus på medlem-
mernes faglighed og kompetencer. Omverdenen 
skal vide, at arbejdet i  Kriminalforsorgen er andet 
og mere end nøgler og sikkerhed. 

Kongressen vedtog også at styrke fokus på de unge 
medlemmer ved at skabe mere tryghed for elever, 
oprette særlige fora, arrangere medlemsmøder 
og øge forbundets synlighed og arrangere med-
lemsmøder.

NYE TITLER

Kongressen besluttede desuden at ændre forbun-
dets vedtægter på en række punkter. Man valgte at 
fastholde forbundets struktur med f ire afdelinger 
ti l  trods for, at Kriminalforsorgen nu kun har to 
områder. Målet er at sikre en fortsat bred repræ-
sentation i forbundet, uanset hvordan arbejds-
giver inddeler Kriminalforsorgen i institutioner 
og områder. 

Titlerne på de fire afdelingsformænd blev ved samme 
lejl ighed ændret fra områdetil l idsrepræsentanter 
ti l  fællesti l l idsrepræsentanter.

Desuden besluttede kongressen at indføre en 
formel næstformand i stedet for blot at have en 
stedfortræder for formanden. Mette Nielsen blev 
efterfølgende valgt som ny næstformand.
 
Kongressen valgte desuden at genvælge Bo Yde 
Sørensen som forbundsformand samt Erik Larsen, 
René Larsen, Henrik Thøgersen og Mette Nielsen 
som forbundssekretærer.

LØN

2019

2019

2023

2023

ARBEJDSVILKÅR
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RESULTATER I  KONGRESPERIODEN

LØFT TIL 
GRØNLAND 
10 MIO. KR .

NYLØN I 
PERIODEN 

44 MIO. KR .

FASTHOLD-
ELSESAFTALER 

56 MIO. KR .

48-TIMER-
FORLIG 25 
MIO. KR .

LØNGRUPPE 6
TIL ENHEDS-

LEDERE

LØFT T IL 
ELEVER PÅ 

140.000 KR. 
T IL HVER

AFTALE 
FOR HUNDE-

FØRERE

ROCKER-
TILLÆG OG OVER-

ARBEJDE FOR 
ELEVER

NY SKOLE I 
MØGELKÆR

NY 
FLERÅRS-

AFTALE

BEDRE 
GRUND-

UDDANNELSE

TIDLIGERE 
VAGTPLANER

FORBEDRING AF 
T ILSKADEKOMST-

PENSION

ERSTATNINGER 
+150 MIO. KR . 

ÅRLIGT

BEDRE 
PTSD-

LOVGIVNING

BEDRE 
VILKÅR FOR 

PENSIONISTER



B E M A N D I N G

 F or ikke så mange år siden spil lede Dan-
mark med i den bedste l iga i  Europa, når 
det handlede om bemanding i fængslerne.
Men i takt med at der er kommet f lere 
fanger og færre betjente, er vi gledet 
ned gennem tabellen.

Det er ikke længere vores nordiske naboer, vi kan 
sammenligne os med. Ej heller vores nabolande i 
syd som Holland, Belgien og Luxembourg.

Nu l igger vi på niveau med Albanien, Slovenien, 
Bulgarien og Kroatien.

Det er Europarådet, som årl igt samler statistik om 
de europæiske fængsler, og i den seneste rapport 
ligger vi på en 12. plads med 2,1 indsatte pr. betjent. 

I  Norge er tal let det halve, hvilket vi l  sige, at de 
næsten har dobbelt så mange betjente pr. indsat 
som os. Også lande som Sverige, Ir land og Ital ien 
er meget bedre sti l let end Danmark.

For seks år siden hørte Danmark stadig med i den 
europæiske elite. Dengang var der 1,5 indsatte 
pr. betjent. Siden har vi tabt terræn år for år. 

Fængselsforbundets formand Bo Yde Sørensen 
mener, at de tørre tal fortæller en bekymrende 
historie om Kriminalforsorgens deroute. 

”Det er vi ldt, at det har kunnet ske på så kort tid. 
Vores vagtdækning har l igget stabil i  årtier, men 
pludselig gik det galt på grund af forfejlede pro-
gnoser og mangelfuld rekruttering.”

Aktuelt er der 1.883 fængselsbetjente og 4.212 
indsatte. 

NYE HOLD

Der er i  år startet store hold med nye elever på 
skolerne i Birkerød, Møgelkær og Esbjerg, men 
afgangen af erfarne betjente er fortsat for stor 
ti l ,  at kurven er knækket.

”Det er virkelig positivt, at vi begynder at få store 
hold på skolerne igen,” siger Bo Yde Sørensen: 
”Men de store årgange, som går på pension, trækker 
desværre i den anden retning.” 

PERSONALENORMERINGEN I  DANSKE FÆNGSLER SVARER NU 
T IL LANDE SOM ALBANIEN, BULGARIEN OG KROATIEN.

DANMARK ER RØGET 
NED I 3. DIVISION

A F S Ø R E N G R EG E R S E N

”Det er det lange, seje træk, som skal ti l .  Vi har 
brug for at vinde på tre fronter. For det første skal 
vi t i ltrække så mange nye som overhovedet muligt. 
For det andet skal vi holde på dem, vi har, ved at 
styrke løn- og arbejdsvilkår. Og for det tredje, skal 
vi holde på vores erfarne kollegaer l idt længere. 
Det er netop planen med den nye pensionistaftale, 
som forbundet har indgået med Kriminalforsorgen,” 
siger forbundsformanden.

MÅLSÆTNING

Vi har spurgt Kriminalforsorgen, om målet er at 
vende ti lbage ti l  1.  division, så Danmark igen har 
samme forhold som for eksempel svenskerne.

Svaret er nej, hvis man tolker Kriminalforsorgens 
HR-direktør Mik Grünings svar. 

Han siger, der ikke er målsætning om at vende 
ti lbage ti l  samme normering som for få siden. 
Lige nu handler det alene om at forbedre personale-
situationen.  

”Vi skal sikre, at der kommer f lere kollegaer ti l , 
og at de nuværende kollegaer bliver hos os. Det 
er vores målsætning, og det er derfor også centralt 
i  f lere af initiativerne i f lerårsaftalen og i,  hvad 
Kriminalforsorgen i øvrigt igangsætter. Blandt 
andet er der siden januar 2022 betalt løn under 
uddannelsen, og vi arbejder på at sikre bedre 
udvikl ingsmuligheder for blandt andet uniformeret 
personale, og så skal der iværksættes en effek-
tivisering af fængselsbetjentenes administrative 
arbejde. Samtidig er der sideløbende massive 
rekrutteringskampagner, og der etableres pop-up-
skoler de steder, hvor vi mener, at der er et rekrut-
teringspotentiale. Samlet betyder det, at vi er 
forsigtigt optimistiske om, at det kan hjælpe ti l 
at få Kriminalforsorgen i en bedre balance,” siger 
Mik Grüning.

Flerårsaftalens mål er at tilføre 300 flere betjente. 
Det vi l  sikre en personalenormering på 1,8 med 
det nuværende antal indsatte. Desværre er der nu 
100 færre betjente, halvandet år efter aftalen blev 
indgået.

INDSATTE PR . FÆNGSELSBETJENT

1. DIVISION  Norge  1,1 
   Nordirland 1,2 
   Ir land  1,4 
   Luxembourg 1,5 
   Sverige  1,5 

2. DIVISION  Ital ien  1,6 
   Holland  1,6 
   Belgien  1,7 
   Island  1,7 
   Finland  1,8 

3. DIVISION  Albanien 1,9 
   Danmark 2,1 
   Slovenien 2,2 
   Bulgarien 2,2 
   Kroatien 2,3 

Kilde: Europarådet SPACE I
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 P ersonaleomsætningen er meget høj 
blandt transportbetjente. I  løbet af de 
få år sti l l ingen har eksisteret, er der an-
sat 322 medarbejdere, men 183 er stop-
pet igen. Det er mere end hver anden.

Det var altså ikke tomme trusler, da 40 procent 
af transportbetjentene svarede, at de overvejede 
at forlade jobbet i  et spørgeskema som Fængsels-
forbundet udsendte for to år siden.

Dengang pegede betjentene på dårl ig løn, arbejds-
vilkår og udvikl ingsmuligheder, som grunden ti l  at 
de vil le f inde andre græsgange.

Siden har mange taget konsekvensen, og beman-
dingen falder kraftigt.

Hvor der i  2021 var 173 transportbetjente, er der nu 
kun 134. En nedgang på 20 procent.

Ifølge Fængselsforbundets tillidsrepræsentant Peter 
Rasmussen står Transportenheden med et alvorl igt 
bemandingsproblem.

”Vi mangler over 30 procent af det personale, vi 
er normeret til. Vi har voldsomt meget overarbejde. 
Den eneste grund ti l ,  at vi ikke bliver beordret i 
t jeneste er, at vi kan sende kørselsbesti l l inger ti l-
bage ti l  polit iet, hvis vi ikke selv har personale 
ti l  at køre dem. I dag har vi afvist 13 ud af 60 be-
sti l l inger på grund af manglende personale, og 
der er dage, hvor vi afviser f lere,” siger han.

Personaleproblemet giver dermed f lere opgaver 
ti l  polit iet, som også mangler folk.

LØNNEN ER FOR LAV

Da transportbetjentene kom ti l  i  2018, var det nemt 
at rekruttere. På kort tid blev der ansat 200 betjente, 
men det har vist sig svært at holde på de nye kolle-
gaer. 

Peter Rasmussen ser lønnen som det største pro-
blem: ”Den er for lav i  forhold ti l  den risiko, der er 
forbundet med jobbet. Hvor der for eksempel ydes 
bandetil læg ti l  fængselsbetjente, ydes der intet 
ti l læg ti l  os, som kører med de samme indsatte og 
fremstil ler dem i retten foran famil ie og venner, 
som ofte har en adfærd, der ikke vil le blive accep-
teret andre steder i  samfundet. Det anerkendes 
simpelthen ikke, at vi er meget udsatte. Vi kan ikke 
bare trykke på en alarm, og så kommer der assistance 
i løbet af 30 sekunder. I  stedet må vi vente på, at 
der kommer en polit ipatrulje frem.”

Til l idsrepræsentanten peger samtidig på, at der 
mangler udvikl ingsmuligheder i  jobbet. Det er han 
i dialog med ledelsen om.

Til l idsrepræsentant for fængselsbetjentene i trans-
portenheden, Jonas Kjær Nielsen, er enig i Peter 
Rasmussens vurdering af situationen. Hvis beman-
dingen skal t i lbage på sporet, kræver det især 
bedre af lønning.

”Kriminalforsorgen har brug for en krisepakke i 
form af højere løn ti l  al le uniformerede - både 
transportbetjente og fængselsbetjente, hvis vi skal 
redde de sidste uniformerede, inden de forsvinder 
helt. Sådan er det,” siger Jonas Kjær Nielsen.

SKIFTER T IL FÆNGSELSBETJENT

Når løn og risiko er afvejet, vælger mange trans-
portbetjente altså at forlade jobbet. 

Nogle søger ti l  t idl igere arbejde med bedre beta-
l ing, andre f inder nye muligheder, men der er også 
38 betjente, som har valgt at skifte ti l  fængsels-
betjent via merituddannelsen.

Det hjælper på bemandingen indenfor murene, men 
svækker bemandingen ti l  transporter udenfor.

HØJERE LØN?

Direktør for Center for Sikkerhed, Anne Erlandsen, 
har ikke en holdning ti l ,  om lønnen er god nok 
for transportbetjentene. Hun siger, det er op ti l 
arbejdsmarkedets parter ved overenskomstforhand-
lingerne.

I stedet prøver man at styrke bemandingen på 
andre måder. Hun peger på, at Transportenheden 
blandt andet har ugentlige feedback-sessioner for 
al le uniformerede medarbejdere, hvor der sparres 
om dagens arbejde.

”Derudover har vi fokus på at styrke kompetence-
udvikl ingsmulighederne, og der har blandt andet 
været afholdt gruppeførerseminar samt fyraftens-
møder med oplægsholdere. Vi ser også den nye 
uddannelse med en fælles indgang som en styr-
kelse, idet al le dermed får et bredere kendskab ti l 
hinandens arbejde.”

Hun peger desuden på Kriminalforsorgens rekrut-
teringsindsatser, hvor Transportenheden deltager 
aktivt. For eksempel kampagnelastbilen. Ligesom 
at der også deltager en transportbetjent i  den nye 
podcast ’Fuhlendorff i  Fængsel’. 

”Men vi er langt fra færdige. Manglen på medarbej-
dere er en af vores største udfordringer. Transport-
betjentene er vigtige for Kriminalforsorgen og for 
arbejdet med at skabe tryghed i Danmark. Og vi 
skal have f lere,” siger Anne Erlandsen.

LØNNEN ER FOR LAV I  FORHOLD TIL ANSVAR OG RISIKO. 
183 TRANSPORTBETJENTE HAR SAGT OP.

HVER ANDEN 
TRANSPORTBETJENT 

HAR FORLADT JOBBET
AF SØREN GREGERSEN

B E M A N D I N G

Der er f lere transportbetjente som siger op, end der bliver ansat nye. 
Fra 2021 til 2022 er bemandingen derfor faldet med 20 procent.
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NYE VILKÅR 
FOR ANSÆTTELSE 
AF PENSIONISTER
FOR AT LETTE PRESSET PÅ BEMANDINGS-
S ITUATIONEN HAR FÆNGSELSFORBUNDET 
OG KRIMINALFORSORGEN AFTALT BEDRE 
VILKÅR FOR ANSÆTTELSE AF PENSIONEREDE 
FÆNGSELSBETJENTE OG VÆRKMESTRE.

Hvor man tidligere kun måtte bruge pensione-
rede fængselsbetjente i bemandingen i op 
ti l  otte timer om ugen, er det nu muligt at 
ansætte pensionerede fængselsbetjente i 
op ti l  37 timer om ugen. Det samme gælder 
pensionerede værkmestre.

For at tiltrække flere tidligere kollegaer, kom-
mer der desuden bedre ansættelsesvilkår. 
Det betyder blandt andet, at pensionerede 
fængselsbetjente og værkmestre, der ansæt-
tes på de nye vilkår, fremover får en timeløn 
på ca. 200 kroner. I  dag er timelønnen på 182 
kroner. Herudover ti ldeles der en pension 
på 15 procent samt feriegodtgørelse på 12,5 
procent af lønnen. 

PENSIONSREGLERNE
HER ER EN KORT GENNEMGANG AF PENSIONS-
REGLERNE FOR FÆNGSELSBETJENTE OG VÆRK-
MESTRE

AF RENÉ LARSEN

Hvornår og hvor meget? Det er to gode spørgs-
mål, når det handler om vores pension.

Kriminalforsorgen kan ikke længere afskedige 
dig alene på grund af alder, så i  princippet kan 
du blive ved, ti l  du fylder 100 år, hvis helbredet 
ellers ti l lader det. 

Hvis du ikke har tænkt dig at blive ved så længe, 
er der forskel på reglerne, alt efter hvornår du er 
ansat.

ANSAT INDEN 2007

Alle nuværende uniformerede tjenestemands-
ansatte ansat inden 2007 har mulighed for at 
stoppe i t jenesten, når de fylder 60 år. 

ANSAT EFTER 2007

Hvis du er ansat efter 2007, og før 2018 kan du 
stoppe fem år før, du bliver folkepensionist. 
Er du ansat efter 2018, kan du stoppe tre år før, 
du bliver folkepensionist. 

FRADRAG HVIS MAN STOPPER TIDLIGERE

Hvis du stopper, inden du bliver folkepensionist, 
er der et varigt fradrag i din pension. Jo tidligere, 
du stopper, jo større er fradraget. Der er forskel 
på fradragene, alt efter om du er ansat 
før el ler efter 2019.

Reglerne om tjenestemandspension er komplekse. 
Det er en god idé at tale med Fængselsforbundet, 
inden du træffer beslutninger om din pension. 
Har I lokalt behov for en gennemgang af reglerne, 
kommer forbundet gerne ud. På Tjenestemands-
pension.dk kan du desuden se dine egne pensions-
forhold.
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ANKARAS 
ÅBNE FÆNGSEL 

 F ængselsforbundet samarbejder med fag-
foreninger, myndigheder og interesse- 
organisationer i  andre europæiske lande 
om at styrke uddannelsen af fængsels- 
betjente i projektet M4Pris. I  den forbind- 

else inviterede det tyrkiske justitsministerium samar-
bejdsorganisationerne ti l  Ankara.

Deltagerne - herunder forbundssekretær Mette 
Nielsen og kommunikationschef Søren Gregersen 
- besøgte et åbent fængsel med gode facil iteter, 
beskæftigelsesmuligheder og digitale løsninger. 
Sidstnævnte består blandt andet i  en kabine, hvor 
den indsatte logger ind på en terminal, hvorfra han 
kan kommunikere med famil ie, advokat, besti l le 
købmandsvarer med mere.

Fængslet havde også et - meget veludrustet - 
trykkeri.  Et autoværksted, en restaurant og en 
købmandsbutik med madvarer og brugsgenstande 
produceret i  tyrkiske fængsler. Butikken er åben 
for gæster udefra.

Tyrkiet har i  alt 400 fængsler med 340.000 indsatte 
og 76.000 ansatte. 

T Y R K I E T
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T I L S K U D

 F oreningen t i l  støtte af sygdomsramte  
erhvervsaktive borgere står klar med en 
økonomisk håndsrækning, hvis du er syge-
meldt.

Foreningen yder nemlig ti lskud ti l  ophold, som du 
kan bruge ti l  at samle kræfter for at komme ti lbage 
på arbejdsmarkedet igen efter et sygdomsforløb. 

Der er vide rammer for, hvordan man afvikler sit 
rekreationsophold.

Man kan både rejse ti l  et sted i Danmark og udlan-
det. Og det må gerne være et ophold, hvor man 
bare slapper af og nyder fred og ro med en god 
bog.

I øjeblikket ydes cirka 8.000 kroner ti l  ophold i 
Danmark og 6.000 kroner ti l  ophold i udlandet.
Opholdet skal besti l les hos en danskregistreret 
arrangør og vare minimum en uge.

Udlandsopholdet skal være et pakkeophold med f ly 
og hotel. Arrangøren skal være medlem af Rejse-
garantifonden.

PENGE FRA NEDLAGT SYGEKASSE

Foreningen t i l  støtte af sygdomsramte erhvervs-
aktive borgere er udsprunget af De Danske Syge-
kasser, som blev nedlagt i  1973. Foreningen er 
upolitisk.

Det er renteafkastet af foreningens formue, der 
f inansierer ti lskuddene.

Bag foreningen står en række faglige organisationer, 
Fagbevægelsens Hovedorganisation, Pension Dan-
mark og Dansk Arbejdsgiverforening.

ET REKREATIONSOPHOLD BEHØVER IKKE FOREGÅ 
PÅ ET SANATORIUM. DET KAN OGSÅ VÆRE ET 

AFSLAPPENDE OPHOLD I  EN HÆNGEKØJE SYDPÅ.

KOM TIL HÆGTERNE 
EFTER SYGDOM

AF SØREN GREGERSEN

DER ER TRE KRAV, SOM MAN SKAL 
LEVE OP TIL FOR AT FÅ TILSKUD

1. ERHVERVSAKTIV
Du skal være erhvervsaktiv og være i stand 
ti l  at genoptage arbejdet umiddelbart 
efter rekreationsopholdet. Du må dog godt 
have genoptaget dit arbejde med maks. 15 
timer ugentligt kort før opholdet. Du kan 
godt afholde opholdet i  en ferie, men det 
er under forudsætning af, at ferien l igger 
imellem endt sygemelding og genoptagelse 
af arbejde.

2. AFSLUTTENDE FORLØB
Rekreationsopholdet skal være et afsluttende 
led i en sygdomsbehandling i forbindelse 
med enten et hospitalsophold eller en syg-
domsperiode i hjemmet.

3. ANBEFALET AF LÆGE
Rekreationsopholdet skal være anbefalet 
af en læge.

Der er ansøgningsfrist for ti lskud den 25. i  hver 
måned, og man får svar to uger senere.

Find ansøgningsskema og læs mere på: 
Sygdomsramte-borgere.dk



I N D L Æ G I N D L Æ G

OLE VEDSTEDSEN 
40-ÅRS JUBILÆUM 
OG PENSION
Ole startede i Vestre Fængsel i  apri l  1983. Han 
var faldet godt ti l  i  København efter en fanta-
stisk tid i  Livgarden. Han siger, han har været 
rigtig soldat.

Ja, det er jo så mange år siden, at man den-
gang kunne nøjes med to års prøvetid, så den 
1. apri l  1985 blev han fastansat. Med tiden f ik 
han dog l idt hjemvé og f ik en indstationering 
ti l  Ringkøbing Arrest en kort tid. Han havde 
fået smag på det vestjyske, så i  apri l  1990 kom 
han ti l  Esbjerg Arrest og efterfølgende Ring-
købing Arrest i  november 1994, hvor han har 
været siden.

Han er en af de få ti lbage i etaten, der har 
været overbetjent. Som han siger: En gang 
overbetjent altid overbetjent.

Ole har altid mødt frisk, glad og frejdig ind på 
arbejdet, og pigerne siger, han har glimt i øjet. 
Han er én, man altid kan regne med, og hvis 
han lover noget, holder han det. Han har altid 

været tjenestevil l ig og taget ekstra vagter, og 
én man er gået til, hvis man skulle bytte en vagt. 
På vagten er vi altid tvungne ti l  at høre hans 
hjemmelavede vitser, mens vi spiser kage, 
kage, kage og Haribo-sl ik i  ki lovis. Efter sådan 
en omgang er ingen i tvivl om, hvor vi skal f inde 
Ole: Den dejl ige sorte læder-lænestol (tror da 
al lerede den savner dig, Ole).

Frit iden er blevet brugt meget på sport. Især 
fodbold har været hans favoritsport, men også 
løb, cykling og en rask gåtur er han vild med.

Hans favorithold er FC Midtjyl land, hvor han 
på hjemmebanen har fast siddeplads og følger 
holdet i  tykt og tyndt. Han er ikke altid ti l freds 
med træneren, og ind imellem kunne han gøre 
det selv l ige så godt på banen som visse af 
spil lerne.

Han er også vild med at rejse ti l  de varme 
lande. Ikke bare for at være på den lade side. 
Nej, formiddagen bliver brugt aktivt på løb 
med mere.

Kollegaerne i Ringkøbing Arrest ønsker dig alt 
det bedste i fremtiden

Vil ly Nykjær

JAN GULBORG 
25-ÅRS JUBILÆUM
Jan blev ansat i  apri l  1998 på Københavns 
Fængsler. Kort tid efter kommer han ti l  Anstal-
ten ved Herstedvester. Efter en periode på AH, 
skiftede han ti l  arresthuset i  Holbæk, hvor han 
forretter tjeneste i  dag. 

Jan har gennem hele sit l iv været utrolig aktiv. 
Han har blandt andet spil let fodbold på divi-
sionsniveau for sin hjerteklub Holbæk BI (111 
kampe, 24 mål, 1986 - 1992).

Han har desuden spil let et hav af landskampe 
for Kriminalforsorgen i forbindelse med de ti l-
bagevendende nordiske mesterskaber.

Jan spil ler også padel på et særdeles fornuftigt 
niveau, og fornemmelsen er tit,  at han nyder 
at få sine l idt svagere modstandere ti l  at løbe 
ekstra rundt på banen. Trekking er også noget 
som fylder en del, og her er f lere ture blandt 
andet gået ti l  f jerne egne på kloden såsom 
Jordan og Kirgisistan.

Når han en gang imellem skal slappe af i  Dan-
mark, foregår det ofte i  sommerhuset i  Ods-
herred med hustruen Ulla og i gode venners 
selskab.

Som kollega er Jan utrolig vell idt. En af hans 
store styrker er at holde hovedet koldt i  pres-
set situationer og undgå at blive grebet af 
panik.

Han besidder stor rutine, og formår altid at få 
det omsat i  praksis. Om det drejer sig om ny 
viden, han skal t i legne sig eller nye opgaver, 
gør han dette roligt, struktureret og velover-
vejet. Han er loyal overfor trufne beslutninger 
og siger sjældent nej ti l  ekstratjenester og 
løse opgaver i  forbindelse med driften/ved-
ligeholdelse af huset. 

Jans største udfordring de sidste år, er op-
mærksomheden omkring 48-timers-reglen. Hvis 
det stod ti l  Jan selv, måtte det gerne hedde 
178-timers-reglen! 

Kære Jan, stort ti l lykke med de 25 år. Vi er 
mange, som sætter stor pris på dig som kollega 
i arresthuset.

På vegne af kollegaerne i Holbæk

Sten Andersen

DEBAT
Indlæg sendes ti l  redaktion@faengselsforbundet.dk.
Følg os på Facebook, Twitter, Instagram og Linkedin.
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ÆRESNÅLE
PÅ FORBUNDETS KONGRES BLEV DER UD-
DELT ÆRESNÅLE FOR MANGEÅRIGT T ILL IDS-
ARBEJDE T IL :

25-års jubilæum:  Institutionsti l l idsrepræsen-
tant David Jensen.

15-års jubilæum:  Områdefællesti l l idsmand 
Hanne Munk Degn. Områdefællesti l l ids-
repræsentant Nina Odgaard. Værkmester 
Anette Paetau. Institutionsti l l idsrepræsen-
tant Bettina Vikkelsø. Fængselsbetjent Brian 
Meldrup. Matrikelti l l idsrepræsentant Chri-
stian Hansen. Matrikelti l l idsrepræsentant 
Frank Skov Rasmussen. Fængselsbetjent Ivan 
Falk. Institutionsti l l idsrepræsentant Maj-Britt 
Balle. Institutionsti l l idsrepræsentant-sup-
pleant Morten Johansen. Og formand Bo Yde 
Sørensen
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